
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИЯ КОСТЫЛЁВА 

 (МАОУ СОШ №35) 

 

 
ПРИКАЗ 

 

       01.09.2023                                                    № 598 

г. Краснодар 

 
 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МАОУ СОШ № 35 в 2023/24 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. № 678, с изменениями, внесёнными приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 565,     

от 14.02.2022 г. № 73, от 26.01.2023 г. № 55; приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

23.08.2023 г. № 2380 «Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2023-2024 учебном году»; приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 24.08.2023 г. № 1583 «Об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Краснодар в 2023 – 2024 

учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) 

заместителя директора, Н.О. Бахмутову. 

2. Бахмутовой Н.О., заместителю директора: 

2.1. В срок с 11 по 12 сентября 2023 г. получить тексты заданий ШЭ 

ВсОШ на электронном носителе в МУ ДО «Малая академия» (ул. им. Чапаева, 

85/1). 

2.2. Провести ШЭ ВсОШ в строгом соответствии с календарным 

графиком проведения ШЭ ВсОШ (приложение 1), порядком проведения ШЭ 

ВсОШ и требованиями к организации и проведению ШЭ ВсОШ, санитарно-

эпидемиологическими правилами, утверждёнными постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30.06.2020 г. № 16 «Об 



 

утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организация и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)». 

2.3. Своевременно предоставлять (в соответствии с приложением 1) в МУ 

ДО «Малая академия» копии итоговых рейтинговых таблиц в электронном виде 

в формате EXCEL путём размещения в облачном хранилище 

2.4. В срок до 01.11.2023 предоставить в МУ ДО «Малая академия»: 

2.4.1. Копии итоговых рейтинговых таблиц на бумажном носителе, 

заверенные подписью директора и печатью МАОУ СОШ № 35: 

2.4.2. Итоговый отчёт о проведении ШЭ ВсОШ (в соответствии с 

приложением 10 к Требованиям). 

2.5. Обеспечить личный контроль:  

за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, 

соблюдением информационной безопасности; 

за организацию проверки олимпиадных работ участников ШЭ ВсОШ в 

соответствии с требованиями муниципальных предметно-методических 

комиссий; 

за сохранностью олимпиадных работ обучающихся. 

2.6. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к 

сайту МУ ДО «Малая академия» в дни проведения ШЭ ВсОШ. 

2.7. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 

педагогического коллектива, обучающихся, родителей (законных 

представителей). 

2.8. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ 

на информационных стендах (в доступных для обучающихся и родителей 

(законных представителей) местах) и сайте МАОУ СОШ № 35. 

3. Классным руководителям МАОУ СОШ № 35 обеспечить максимальное 

количество участников ШЭ ВсОШ, обеспечить сбор заявлений о намерении 

обучающихся принимать участие в ШЭ ВсОШ и согласий на обработку 

персональных данных от родителей (законных представителей). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 35                         И.В. Захарова 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Агейкина И.В. 

Баданина Н.В. 

Бахмутова Н.О. 

Муха Е.А. 

Некрасова А.Р. 

Овасафян Л.Л. 



 

Быкова И.Н. 

Голубенко Е.П. 

Демченко Я.А. 

Диденко Я.Г. 

Евсюкова Ю.Е. 

Еремеев В.Г. 

Жирова И.Б. 

Жученко А.В. 

Загороднюк А.М. 

Кирбабина О.В. 

Коваленко А.В. 

Колесникова В.Ю. 

Колдун Ю.В. 

Кофанова О.А. 

Ломоносова А.Г. 

Макушева И.О. 

Мироненко Т.Э. 

Миронов П.П. 

Мурзабекова Э.А. 

 

Очколас Д.Ю. 

Петраковец Е.Т. 

Попова Т.И. 

Пронина А.В. 

Прошина Е.А. 

Пустоварова И.В. 

Рогачева А.А. 

Сергеева С.Г. 

Соколенко О.И. 

Снисар О.Ф. 

Сохина Е.П. 

Тихонова И.А. 

Тыртышная О.А. 

Усова Л.А. 

Фисенко Е.Е. 

Чистова Т.И. 

Чкадуа В.З. 

Шевцова Я.В. 

Эксузян К.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу МАОУ СОШ №35 

от 01.09.2023 г. № 598 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МАОУ СОШ №35 г. Краснодар 

в 2023/24 учебном году 

 
№ Предмет, параллели* Дата и время 

проведения  

олимпиады 

Окончательная дата передачи 

итоговых рейтинговых таблиц 

в МУ ДО «Малая академия» в 

электронном виде 

(включительно) 

1.  Искусство (МХК) (5-11 класс) 13.09.2023 

(13.00-16.00) 

19.09.2023 

2.  Право (9-11 класс) 14.09.2023 

(13.00-15.00) 

20.09.2023 

3.  История (5-11 класс) 18.09.2023 

(13.00-14.30) 

23.09.2023 

4.  Технология (5-11 класс)  

(теоретический и практический  

тур**) 

20.09.2023 

(теоретичес- 

кий тур -

13.00-14.30) 

26.09.2023 

5.  Литература (5-11 класс) 21.09.2023 

(13.00-16.00) 

27.09.2023 

6.  Русский язык (4-11 класс) 25.09.2023 

(13.00-15.00) 

02.10.2023 

7.  Физика (7-11 класс) 

 

26.09.2023 по отдельному графику 

8.  Экология (7-11 класс) 27.09.2023 

(13.00-14.00) 

02.10.2023 

9.  Экономика (5-11 класс) 28.09.2023 

(13.00-15.30) 

04.10.2023 

10.  Физическая культура (5-11 класс) 

(теоретический и практический 

тур**) 

29.09.2023 

(теоретичес-

кий тур - 

13.00-13.45) 

04.10.2023 

11.  Английский язык (5-11 класс) 02.10.2023 

(13.00-15.00) 

 

07.10.2023 

12.  Химия (5-11 класс) 03.10.2023 по отдельному графику 

13.  География (5-11 класс) 04.10.2023 

(13.00-15.15) 

10.10.2023 

14.  Астрономия (5-11 класс) 

 

05.10.2023 по отдельному графику 

15.  Обществознание (5-11 класс) 09.10.2023 

(13.00-14.30) 

16.10.2023 

16.  Биология (5-11 класс) 10.10.2023 

 

по отдельному графику 



 

17.  Основы безопасность 

жизнедеятельности (5-11 класс) 

(теоретический и практический 

тур**) 

11.10.2023 

(теоретичес-

кий тур - 

13.00-14.0) 

16.10.2023 

18.  Математика (4-6 класс) 

 

17.10.2023 по отдельному графику 

19.  Математика (7-11 класс) 

 

18.10.2023 по отдельному графику 

20.  Информатика (5-11 класс) 

 

24.10.2023 по отдельному графику 

 

*В предметных олимпиадах по указанным параллелям могут также принять участие на добровольной 

основе более младшие школьники, обучающиеся на ступени начального и среднего общего 

образования.  

**Практический тур начинается после завершения теоретического тура и длится до полного 

выполнения заданий всеми участниками (в соответствии с приложением 4 к Требованиям) 

***Время начала практического тура устанавливается общеобразовательными организациями 

самостоятельно, длительности практического тура регламентируется методическими 

рекомендациями по каждому общеобразовательному предмету. 


		2023-09-12T16:27:10+0300
	Захарова Ирина Владимировна




